- Vim indicare. Ph. 3. 100..
Pro violentia et impetu.
- Vim denuntiare. Or. 2. 136..
— susciperre contra aliquem. Or. 3. 104..
— conferre in aliquem. Fam. 10..
— afferre. Fam. 139.. At. 148. Or. 1. 88..
134.. 296.. et al.
— offerre, vel inferre. Or. 3. 103..
— adhibere. Or. 1. 115. Or. 2. 101. 74..
— facere. At. 55. Or. 1. 285. 289..
— repellere. Or. 3. 11..
- VISCERA significant partes omnes, quæ continentur in ventre, et thorace. Translate sepe hoc nomen usurpant Latini.
- Tela adhaerere in visceribus. In Vatin. 13.. Malum esse inclusum in visceribus reip. 1.. Catil. 31..
- Ex visceribus cause aliquid sumere. 2. de Or. 318..
- Visceribus serarii villam extruere. Or. 2. 238.. Aliquid in visceribus medullisque condere. 5. Tusc. 27..
- In visceribus haerere. Ph. 1. 214. At. 86.. Per translationem tam id elegans est, quam quod dicimus, in medullis: ut, aliquem nobis haerere, vel inhaerere in visceribus; h. e. amari.
- Malum aliquod insidere in visceribus Reipub. Or. 2. 103..
- A visceribus aliqujus aliquod malum avertere. Or. 3. 262..
- VISIO est id, quod videtur. Visum est somnum, et quidquid sensibus appetit. Utique tamen eandem significationem assignare recte potes.
- Visionem fieri. Ph. 2. 42..
- Visum dare. Ph. 2. 134..
— obficere. Ph. 2. 93.. 137.. 149..
- VISUS, us, ui, estvidendi actus.
- Visum fallere. Plin. l. 9. c. 50..
— porstringere. Quint. lib. 10. c. 1..
- VITA est non solum vis ipsa, qua vivunt sive rationis participia, sive rationis expertia; sed pro ipso etiam vita cursu a Latinis accipitur. Unde dicimus vitam turpem, vel honestam agi, aut degi, pro vita cursum honestum, aut turpem tenere, atque conficere.
- Vita honesta. Or. 1. 26..
— constans. Rh. 227..
— probata. Ibid.
— suavis. Or. 1. 26..
— jucunda. Ph. 1. 168..
— quieta. Ph. 1. 63..
— tranquilla. Ib.
— delicata. Ph. 1. 180..
— umbratilis. Ib.
— insuavis. Rh. 111..
— amara. Ph. 1. 58..
— disticta labore ambitionis. Rh. 145..
— arida. Or. 1. 17..
— horrida. Ib.
— agrestis. Rh. 87..
— fera. Ib.
— vitiosa. Ph. 1. 83..
— flagitiosa. Ib.
- Vita, cum blandientis est. Aliquando per hanc vocem eleganter blandimur, cum aliquem vitam nostram appellamus, cum, vel eam scilicet, in cuius desiderio toti acquiescamus. Cicer. Fam. 14. Obsecro te, mea vita, quod ad sumptum attinet, sine aliis, qui possunt, si modo volunt, sustinere. Fam. 233..
- Vitam dare. Or. 2. 193.. Or. 3. 161.. Ph. 1. 168..
— afferre. Teren. And. 1. 2..
— tradere. Or. 2. 204..
— concedere. Fam. 132..
— habere ab aliquo. Or. 3. 172..
— suppeter. Ph. 1. 51..
— suppeditare. Rh. 174. 175. 187. Or. 3. 186..
- In vitam introire. Ph. 3. 98..
— venire. Ph. 2. 168..
- In vita esse. At. 304..
- Vitam agere. Rh. 174.. Fam. 81.. Or. 3. 223..
— degere. Fam. 180.. Or. 2. 181.. Or. 1. 42..
—. Or. 1. 132. Or. 2. 53.. vel vita vivere. Fam. 77..
— traducere. At. 285..
— producere. Rh. 31..
— perducere ad. Ph. 3. 89..
— transigere. Salust. in Catil.
— exigere. Terent. Heaut. 2. 3..
— transire. Salust. in Catil.
— propagare. Rh. 42..
— teneri. Ph. 2. 53. vel contineri re aliqua. Or. 3. 135..
— retinere. Or. 1. 165.. Or. 3. 211.. At. 305..
— sustentare. Ph. 1. 160..
- Vita frui. Or. 2. 53.. 119..
- In vita manere. Fam. 56.. 71..
— commorari. At. 304..
- Vita parcere. Ph. 2. 62..
— cursus. Fam. 81. 217.. Or. 3. 13.. Rh. 85. vel curriculum. Or. 2. 96.. 191..
- Vitam instituere. Terent. And. 1. 1..
— colere. Rh. 28.. At. 195..
— polire. Or. 3. 22..
— dirigere. Or. 2. 124..
— esse sic, pro sic esse institutam. Or. 1. 32..
— appetere, vel expetere. Or. 3. 149.. Ph. 1. 133..
— persequi. Or. 3. 242..
- Ad vitæ exitum vocare. Fam. 81..
- Vita expellere. Or. 2. 132..
- Vitam adimere. Or. 2. 280.. Or. 3. 161..
— auferre. Ph. 3. 92..
— eripere. Rh. 143.. Or. 3. 172..
- Vita privare. Or. 2. 91.. Or. 3. 126. 222..
- Vitam exhaustire. Or. 3. 13..
- E vita. Rh. 165. Ph. 1. 155.. vel vita occidere. At. 329..
— decedere. Or. 2. 97..
— excedere. Ph. 3. 97.. Fam. 50..
- A vita discedere. Fam. 18..
— recedere. Ph. 1. 217..

- E** vita exire. Ph. 3. 98..
 —— vita desciscere. Ph. 1. 103.
 —— migrare. Ph. 1. 61.. 103. Ph. 2. 181.
 Ph. 3. 126..
 —— demigrare. Or. 2. 96..
 —— emigrare. Ph. 2. 180.
Vitam deserere. Or. 3. 14.. Ph. 3. 92.
 —— ponere. Fam. 142.
 —— profundere. Fam. 4..
 —— patriæ reddere. Or. 3. 264.
 —— abjecere. At. 48..
 —— edere. Ph. 1. 125.
Vitalia lumen linquere. Ph. 2. 84.
Vitæ extremum spiritum edere. Or. 3. 243.
 —— supremum diem agere. Ph. 1. 85.
 —— extremum diem morte confidere. Ph. 1. 106.
Vitam amittere. Rh. 38. Or. 23.. Or. 1. 3.
 108..
 —— conterere. Ter. Adel. 5. 4. 15.
 —— deficere. Or. 1. 250..
 —— effluere. Ph. 1. 187..
Vita carere. Or. 2. 96..
Ad vitam revocare. Or. 2. 209. At. 116.
VITIA, si proprium vocabuli vini retinet, materiam ipsam, atque adeo semen, sive plantam, qua vineæ conseruntur, significat. Quin etiam vitis lignum ipsum nodosum ex planta deceptum, et foliis nudatum denotat. Unde Castrensis olim moris, ac juris fuisse scito, ut milites a Centurionibus vite cederentur; hoc est, nodosa vitis virga, vel baculo ex antiqua vite facta.
Vitem mergis propagare. Col. lib. 4. cap. 2.
 —— exputare. Col. lib. 3. cap. 15.
 —— insecare. Col. lib. 4. cap. 15.
 —— amputare. Ib. vel putare. Rh. 106..
 —— ablaqueare. Col. lib. 4. cap. 8.
 —— procidere. Col. lib. 4. cap. 15.
 —— steroorare. Pall. lib. 9. tit. 2.
Vites inserere. Col. lib. 4. cap. 29.
Vitem adæquare. Col. de Arb. cap. 5.
 —— adobruere. Col. lib. 4. cap. 8.
 —— aggregare. Col. de Arb. cap. 5.
 —— propagare. Ph. 3. 88.
 —— pampinis spoliare. Col. lib. 11. cap. 2.
 —— renovellare. Col. de Arb. cap. 6.
 —— repullascore. Col. lib. 4. cap. 24.
 —— repubescoere. Col. lib. 2. cap. 1.
 —— adminiculare. Plin. l. 14. cap. 1.
Vites palare. Col. lib. 11. cap. 2.
 —— alligare. Ibid.
 —— nodare. Cato cap. 32.
 —— vincire. Virg. Georg. lib. 2.
 —— statumiuare. Plin. lib. 17. cap. 22.
 —— pedare. Col. l. 4. c. 12. vel impedare. Col. l. 4. c. 16.
 —— jugare. Col. de Arb. cap. 5.
VITIARIUM fere idem, ac vinetum, significat: sed hoc a vinea ductum est; illud a vite. Est autem vitiarium ager virtibus vestitus.
 —— facere. Col. lib. 3. cap. 5.
VITIUM ita fere definitur, ut dicatur proprius, quod virtuti sit oppositum. Non tantum

vero ad animum refertur, sed etiam ad corporis: unde virtuum mancipium, vel virtuum jumentum, idest morbosum. Pertinet etiam ad res ipsas; ut, sedes virtiose, tabulata virtiosa, quæ scilicet vitium faciunt. Captur quoque pro virtutate. Aliquando item pro culpa. Aliquando pro stupro. Extra has omnes significaciones interdum ad auguriorum, et auspiciorum rationem pertinet. Etenim quod in auguriis, vel auspiciis inauspicato fit, id virtus fieri dicunt Latini.

Ad rationem auguriorum pertinens.

- Vitium obvenire. Or. 3. 176.
Vitio aliquid fieri. Id est non servatis rite auguriorum ceremoniis. Ph. 2. 86.
 —— magistratum capessere. Or. 3. 176.
 Ph. 2. 28.

Extra eam significationem.

- Vitium virginis offerre. h. e. stuprum. Ter. Hec. 3. 3.
Vitio aliquid alicui vertere. Fam. 99.
 In vitio ponere aliquid alicui. Ph. 1. 193.
Vitio dare. Fam. 179.. Or. 1. 26. Ph. 3. 14.. 45..
 Esse vitio. Ph. 1. 224. Ph. 1. 131.. Id est criminis esse.

- Vitiorum gurges. Or. 1. 152.
 —— vorago. Ib.
 In vitium delabi. Rh. 131..
 Vitium concipere. Ph. 2. 190..
Vitio affinis. Rh. 65..
 In vitio esse. Id est vitio affinem esse. Ph. 3. 5..

- Vitiis cumulari. Rh. 110.
 —— inquinari. Ph. 1. 193..
 —— contaminari. Ib.
Vitium habere. Ph. 103..
 —— erumpere in aliquem. Ph. 3. 110..

- A vitia abstinere. Or. 1. 148..
Vitia declinare. Ph. 3. 4..
Vitia effugere. Ib.
Vitia carere. Fam. 90..
 A vitio abesse. Rh. 36. Ph. 1. 161..
Vitia virtutibus emendare. Nopos in Them. c. 1.

- Vitium alicui in bonum convertere. Rh. 177.
VITUPERATIO. Vituperare est criminis, vel culpe dare: vel de dignitate, et auctoritate alicuius detrahere. Verbi sui significacionem verbale ipsum retinet. Et tam passive, quam active ponitur.

- In vituperationem adducere. Or. 1. 179.
 —— cadere. At. 228.
 Vituperationi esse. 13. Fam. ep. 73.
 In vituperationem adduci. Ver. 1. c. 61.
 Vituperationem subire. At. 234..
 —— vitare. At. 298. Or. 3. 78..
 —— effugere. At. 256..

- Vituperatione liberare. Or. 2. 255..
UMBRA est aer carens sole: quod fit alicuius corporis objectu, praesertim nubium. Ponitur etiam aliquando pro imagine; cui opponitur solida et expressa effigies. Dicuntur et umbrae, quæ faciunt pictores, ut imagines, quæ planæ sunt, solidae videantur.

- Adhuc ponitur translate pro specie quadam.*
Appellant item umbras inferiorum imagines. Porro umbra proverbiali locutione dicebantur hi, qui venirent ad convivium, non ipsi quidem vocati, sed comites eorum, qui vocati fuerant, sic illos sequentes, velut umbra corpus ultra sequitur.
 Ne umbram quidem ejus novit. At. 108. .
 Velut umbram sequi. *Velut umbra sequi dividetur, qui nunquam deest.* Nam umbra corpus assectatur, velit, nolit. Ph. 1. 172.
 Umbram suam metuere. *Suam ipsis umbram metuere dicuntur, qui pueriliter trepidant, ubi omnino nihil sit periculi.* At. 257. . Ph. 2. 206.
UNGENTUM non est medicamentum, ut *vul-*
gus existimat et tenax illa compositio, qua,
Chirurgi utuntur ad vulnera curanda; sed
commixtio odorum diversorum, addito oleo,
aut balsamo, aut aliquo pingui ad ungenda
corpora, deliciarum et luxurie causa in-
venta.
 Unguentum condire. Rh. 152. Ph. 2. 55. .
 vel componere. Ib.
 Unguento perficare. Or. 1. 160. .
 Unguentis oblinere. Or. 2. 206. .
 ——— ungere. Or. 1. 218.
 ——— affluere. Or. 3. 6. .
 Unguenta olore. Rh. 152.
UNGUIS. Ungues sunt digitorum extreme
 partes; et proprie eorum animalium sunt,
 quæ digitos habent separatos, ut sunt Ho-
 mines, Simii, Aves.
 Ne latum. Plaut. 179. vel transversum qui-
 dem unguem a re aliqua discedere. Fam.
 107. At. 210.
 Ab imis unguibus usque ad verticem sum-
 mum perpendere aliquem. Or. 1. 48.
 Ungulis omnibus aliiquid facere. *Id est om-*
nibus viribus. Ph. 1. 187.
 A teneris unguiculis. *Id est a prima pueritia.*
 Fam. 6.
 Tamquam unguem existere in ulcere. *Id est*
rem per se satis acerbam exulcerare gravius.
Cic. pro domo sua: Tu in hoc ulcere tam-
 quam unguis existeres. Or. 2. 215.
VOLUMEN est liber, in quo scripta qualibet
 continentur: quod a volvendo dictum tra-
 dunt; quoniam Majores scripta sua volven-
 do complicabant.
 In volumen referre. Fam. 263.
 Volumen evolvere. 9. At. ep. 10.
 ——— confidere. Fam. 135. .
 ——— efficere. Ph. 1. 191.
 ——— explicare. Or. 1. 35.
VOLUNTAS duplice significato est. Interdum
 pro benevolâ animi inductione a Latinis po-
 nitur. Interdum pro consilio et mente.
 Pro benevolâ animi inductione.
 Voluntatem conciliare. At. 2. .
 Voluntates conglutinare. Fam. 181.
 ——— copulare. Fam. 32. .
 Voluntatem aliquius ad aliquem accedere.
 Ter. prol. Phorm.
 ——— conferre in aliquem. Fam. 211.
- Voluntatem profiteri. *Id est deferre, vel con-*
fesse. Fam. 148.
 ——— habere erga aliquem. Fam. 87.
 220. .
 ——— aggregare ad aliquid. Fam. 12.
 ——— declarare. Fam. 90.
 ——— prestare. Fam. 10. .
 ——— acipi. *Id est redamari.* Fam. 60.
 ——— emetiri. Rh. 166.
 ——— conservare. Fam. 61. .
 ——— retinere. Or. 2. 87. .
 In voluntate manere. Fam. 61. .
 Voluntatem mutare. Fam. 15. . 63. Or. 1. 55.
 De voluntate remittere. At. 288. .
 Voluntatem alienare. Fam. 34. .
 ——— offendere. Fam. 17. . 135. .
 ——— aliquius ab aliquo abhorrire.
 Fam. 28. . Or. 1. 110.
 ——— reconciliare. Fam. 3. 153. .
 ——— recuperare. At. 6. 141.
Pro instituto, sententia, consilio.
 In voluntatem adducere. At. 18. .
 Voluntatem suscipere. Or. 2. 115. .
 ——— habere. Or. 1. 282. Or. 3. 18. .
 In voluntate esse. Or. 2. 65. . Or. 3. 138.
 At. 178. .
 Ad voluntatem incumbere. At. 18.
 Voluntatem alicui accidere. Rh. 62. .
 ——— mutare. Fam. 14.
 ——— abiciere. Rh. 121. .
 Ex voluntate aliiquid facere. Or. 2. 77. Fam.
 217. .
VOLUPTAS est elata præter modum letitia,
 opinione presentis aliquius boni. Unde quic-
 quid cum delectatione animalium demulcit;
 voluptas dicitur. *Vel dicitur voluptas,*
qua suavitate aliqua naturam ipsam movet,
et cum jucunditate quadam percipitur sen-
*sibus. Ad summam, omne id, quo gaude-*mus, voluptas est; ut omne, quo offendimur, dolor. Indifferenter tam in bonam;*
quam in malam partem sumitur, etiam sine
adjective id designante.
 Voluptati esse. Fam. 8. . 23. At. 39. .
 Voluptatem dare. Plaut. 85.
 ——— efficiere. Ph. 1. 68. . Ph. 3. 75. .
 ——— conciliare. Rh. 212. .
 Voluptate afficerre. Fam. 103. At. 284. .
 ——— perfundere. Rh. 181.
 Voluptatem capere. Fam. 31. . 40. 43. . 60.
 Rh. 177. . et al.
 ——— sumere, vel assumere. Ph. 1. 55..
 ——— accipere. Ph. 1. 65. At. 327.
 ——— percipere. Rh. 101. Ph. 1. 53. .
 ——— habere. Fam. 22. .
 In voluptate esse. Ph. 1. 6. . 57.
 Voluptate titillari. Ph. 1. 57. 200. . Ph. 3.
 46.
 ——— omnia metiri. Rh. 148. . Or. 3.
 94. Fam. 101. .
 Ad voluptatem referre. Ph. 3. 102. Fam.
 141. .
 Voluptatibus se dedere. Ph. 3. 33.
 ——— se tradere. Ph. 3. 112.
 ——— affluere. Ph. 1. 57.*

- Volsplatisbus colliquescere, vel liquecere.
Ph. 1. 186..
- Votum proprio est promissio facta Deo, voluntas, desiderium; quod ea valde desideramus, quæ voto a Deo possumus.
- vovere. Liv. Deo. 3. lib. 1.
- nuncupare. Or. 1. 242.. Or. 3. 185..
- Vota nuncupare est vota polliceri, et destinare vel pro felice rerum eventu, vel pro aliquius salute: quod apud Antiquos non fiebat sine solenni ritu et religione. Unde dicebantur nuncupata vota, que Consules, Praetores, Imperatores, cum in Provincias proficiscebantur, faciebant: eaque in tabulas presentibus multis reforebantur.
- suscipere. Ph. 2. 70.
- facere. Fam. 85. 96.. At. 134. Or. 2. 108. 250.
- debere. Or. 1. 228..
- Voto teneri. At. 190..
- Votum reddere. Ph. 2. 174.
- solvere. At. 243. Or. 3. 185.
- persolvere. Or. 2. 250.
- Vox generaliter est omne, quod sonat. Ponitur per se pro sermone, vel verbis ipsius.
- mollis. Rh. 146..
- muliebris. Ib.
- effeminata. Or. 2. 277..
- absonta. Rh. 146..
- absurdia. Ib.
- agrestis, vel rustica. Ib.
- rauca. Rh. 177..
- inclinata. Rh. 199. 202.
- olulans. Rh. 199.
- dura. Ph. 2. 55..
- fusca. Ib.
- dulcis. Rh. 202..
- suavis. Rh. 96. 186. 210.. Ph. 3. 27.
- clara. Fam. 19.. Ph. 3. 27. Rh. 202.
- grandior. Rh. 192..
- plenior. Rh. 96. 192..
- canora. Rh. 186. Ph. 2. 55. Ph. 3. 27.
- lenis. Ph. 2. 55.
- Vocem excitare. Rh. 107..
- elicer. Or. 3. 50. Ph. 1. 187.
- intemdere. Rh. 163.
- contendere. Rh. 202..
- tollere. Virg. Aen. lib. 6.
- flectere. Rh. 202..
- mutare. Ib.
- mittere. Or. 2. 36. 146. 147. Or. 3. 12. 49.
- habere. Or. 2. 136..
- supprimere. Rh. 204.. Or. 2. 172..
- includere. Or. 3. 130..
- includit alicui admiratio. Liv. 1. 2. c. 1.
- hærere. Virg. Aen. lib. 2.
- consistere. Or. 2. 241.
- URBANITAS significat festivitatem, in qua nihil insit absonum, nihil agreste, nihil inconditum, nihil peregrinum; et in qua neque sensu, neque verbi, neque ore, gestuve possit quicquam reprehendi.
- Urbanitate limatum esse. Ph. 41.

- Urbanitatem exarescere. Fam. 106..
- deposere. Fam. 265.
- Urbs est oppidum muro cinctum. Pro civibus ipsis ponitur aliquando figurate. Dicimus etiam eleganter urbem interiore, urbem infimam, pro interiore, vel infima urbis parte.
- et natura, et situ, et adiutoriorum descriptione, et pulchritudine imprimis nobilis. Or. 2. 74.
- palcherrima. Or. 2. 110.
- florentissima. Ib.
- potentissima. Ib.
- Urbem constitutere. Or. 2. 104. 247.
- adificare. Or. 1. 228. Ph. 3. 35.
- In. Or. 1. 86.. Ph. 3. 49. vel Urbem invadere. At. 322..
- Urbem capere. Virg. Aen. lib. 2.
- excindere. Or. 2. 280.
- evertre. Ph. 3. 97..
- relinquare. Fam. 27. 46.
- deserere. At. 294..
- Urbe excedere. At. 282..
- Ab. Or. 1. 290. Or. 3. 8. vel Urbe abesse. Fam. 71..
- Usura aliquando idem est, quod usus: unde dicimus lucis, temporis, horæ usuram dare, largiri, eripere, auferre. At aliquando ponitur pro pecunia, que in fenore sorti accedit.
- Pro usu.
- Usuram rei alicujus dare. Or. 1. 251. Or. 2. 103. Ph. 1. 168.. vel largiri. Ph. 1. 164.. vel postulare. 3. de Leg. c. 1.
- eripere. Or. 2. 184. Or. 3. 130..
- saroire. Fam. 30..
- Usura falsi gaudii frui. 6. Fam. ep. 12.
- Pro fenore.
- Usuram multiplicare. Plin. lib. 14. c. 4.
- Usuræ cavere. At. 85.
- Usuram pendere. At. 193. 194..
- perscribere. 9. At. ep. 13.
- consistere. At. 85..
- Usura liberare. Fam. 243..
- Roddere sine usura. De Sen. c. 15.
- Usuris levioribus pecunias mutare. Suet. in Aug. c. 39.
- Usus, us, ui, quadrifariam maxime a Latinis ponitur. Primum pro consuetudine et familiaritate. Deinde pro eo, quod necessarium est et commodum. Ponitur quoque adjective: ut, De cœteris studiis alio loco dicemus, si usas fuerit. Tusc. 4. c. 2. Id est si opus, vel necessarium fuerit. Ponitur præterea pro exercitatione, vel tractatione.
- Pro consuetudine et familiaritate.
- Usum maximum vel veterum intercedere inter aliquos. Fam. 213..
- esse summum alicui cum aliquo. Fam. 142..
- magnum alicui cum aliquo. Fam. 110..
- Pro exercitatione.
- Usu imbui. Rh. 123..

- Usum habere. Ph. 3. 96. Fam. 210. . Or. 3. 225.
 In usu esse. Ph. 3. 99.
 Usu confirmari. Quint. I. 3. c. 2.
 Nullius usus imperatorem esse. Cæs. de B. C. I. 3. 45.
 Usu venire. Fam. 38. 254.
 Mihi sic est usus. Ph. I. 131. et Ter. Heaut. I. 1. 28. *Id est ita consuevit.*
 Usus magister est optimus. Pro Rabir. c. 4. *Pro re commoda et utili, vel necessaria.*
 Usum afferre. Ph. 2. 56. .
 — dare. Ovid. Met. lib. 2.
 Usui esse. Fam. 48. 210. . At. I. . 2. . Or. 2. 130.
 Ex usu esse. Ph. I. 212.
 In usu esse. Tac. 2. Hist. c. 86.
 Usum percipere. Cæs. de B. C. lib. 3.
 Uso frui. Ph. 3. 102.
 Usum habere, pro percipere. Ph. 2. 60. Ph. 3. 35. .
USUSFRUCTUS dicitur, cum res aliqua non nostra est, sed perinde ex ea fructum atque utilitatem capimus, ac si nostra esset. *Vel est jus alienis rebus utendi fruendique, salva rerum substantia.*
 Usumfructum alicni legare. Rh. 222. Or. I. 287.
UTILITAS est fructus, vel emolumenntum.
 Utilitati servire. At. 294. .
 Utilitate duci. Quintil. I. 3. c. 8.
 Ad utilitatem referre. Fam. 42. Rh. 128. .
 Utilitatem parere. Ph. 3. 106. .
 —— quærere. S. de Or. c. 2.
 —— habere res dicitur, que utilis est. Ph. 3. 101. Rh. 42.
 —— afferre. Fam. 134. Ph. 3. 16.
 Utilitatis fructum præbere. 7. At. ep. 6.
 Utilitatem percipere. Ph. 3. 101.
 —— capere. Ph. 3. 102. .
 —— omittere. Ph. 3. 60. .
 —— impediare. Ph. 3. 110.
VULGUS turbam, et multitudinem significat.
Extra tritum usum ornatus aliquando in oratione ponitur: ut apud Ciceronem pro Mil. Cum uxore vehebatur in rheda penulata, vulgi magno impedimento, ac muliebri et delicate ancillarum, puerorumque comitatu. Or. 3. 106. . Ponitur eleganter, cum dicimus per contemptum, vulgus imperitorum, vulgus patronorum, et similia.
 In vulgus tribuere aliquid. Fam. 229.
 —— gratum esse. *Id est vulgo.* At. 37.
 —— ignotum esse. *Id est communiter.* At. 137..
 —— exire. Or. 1. 19.
 —— edere. Nepos in Datam.
 —— emanare. Or. 1. 19.
 —— valere. Ph. 1. 188. .
 —— commendari. Ph. 1. 248.
 —— nomen retinere. Ph. 2. 126. .
 —— indicare. *Id est vulgo.* Ph. 2. 195..
- Vulgo dici. Ter. Andr. 2. 5. 15.
 —— aliquid ostendere. Ver. 2. c. 28.
 —— loquuntur. Ver. 3. c. 30.
VULNUS. Translate aliquando ponitur, et significat calamitatem, damnum, exitium, vel perniciem.
 Proprie positum.
 Vulnus inferre. Cæs. de B. G. lib. 1.
 —— dare. Ovid. 3. Met. 84.
 —— impingere. Plaut. 131.
 —— alligare. Tuscul. 2. c. 17.
 —— accipere. Fam. 56. Rh. 131. Or. 2. 253. Or. 3. 226. vel excipere. Or. 3. 7. .
 —— facere. Quintil. I. 5. c. 13.
 Vulneribus confici. Salust. in Jug.
 —— affici. Colum. I. 4. c. 11.
 Vulnus sustinere. Cæs. de B. C. lib. 1.
 —— divellere. Cæs. de B. C. lib. 5.
 Vulneribus confodere. Liv. I. 24. c. 7.
 Vulnus recrudescere. Fam. 51. .
 Ex vulneri mori. Liv. I. 27. c. 33.
 Translate.
 Vulnus imponere. At. 12. 77. . Ph. 1. 121.
 —— inurere. Or. 3. 6. .
 —— infligere. Or. 3. 179.
 Vulnere percuti, pro calamitate affligi. Ph. 1. 41.
 Vulnus sanare. Fam. 246. . At. 77. . Ph. 1. 121.
VULTUS. Dicitur vultus voluntas hominis, que pro motu animi in facie ostenditur. Sic vultus magis ad annum refertur atque voluntatem. Facies vero magis ad corpus. Inde dicimus irato et moesto vultu potius, quam facie: et contra lata aut longa facie, non vultu. Et tamen aliquando promiscue utroque uti licet: ut, foedata facie, et foedata vultu; scissa facie, et scisso vultu; conversa facie, et converso vultu.
 Vultum prædere. Or. 2. 87. .
 —— fingere. Rh. 95. . Or. 2. 32. . Ph. 1. 197.
 —— simulare. Or. 2. 32. .
 —— alicujus cadere. *Id est mutari.* Or. 2. 240.
 —— mutare. Ph. 1. 183. .
 Vultum alicujus exprimere. Fam. 201.
 Vultum alicujus subire. Fam. 122.
 —— reficere. 12. At. ep. 14.
 —— ad tempus accommodare. 11. At. ep. 24.
 Vultu pietatem iædere. Pro Rosc. Am. c. 13.
 —— invito ridere. Hor. I. 3. od. 11.
 Vultum submittere. Suet. Aug. c. 79.
 —— indurare. Tac. 2. Hist. 46.
 —— bonum habere. Salust. Catil. c. 10.
 Vultu alicujus regi. Sen. de Ben. I. 6. c. 7.
 Vultum ferre alicujus. Fam. 143. .
 In vulta alicujus acquiescere. Or. 3. 144. .
UXOR est, quam in matrimonio quis habet.
 Uxor autem quasi unxor dicitur. Mos enim fuit apud Antiquos, ut nubentes puellæ, simul cum venissent ad limen mariti, postes,